

Số: /KH-UBND

Minh Xuân, ngày tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân
lần thứ I năm 2026

Căn cứ Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 12/3/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày lễ lớn, sự kiện văn hóa, thể thao và du lịch quan trọng năm 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-SVHTTDL ngày 19/01/2026 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh về hoạt động sự nghiệp thể dục thể thao tỉnh Tuyên Quang năm 2026;

Căn cứ Văn bản số 353/SVHTTDL-QLTDTT ngày 02/02/2026 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Tuyên Quang về hướng dẫn tổ chức Đại hội Thể dục, thể thao cấp xã, phường tỉnh Tuyên Quang năm 2026;

Căn cứ Thông báo số 119-TB/ĐU ngày 21/4/2026 của Đảng ủy phường Minh Xuân về thông báo ý kiến của Thường trực Đảng ủy (tại kỳ họp ngày 21/4/2026).

Ủy ban nhân dân phường ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026 là hoạt động có ý nghĩa chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031, các ngày lễ lớn của đất nước năm 2026.

- Triển khai thực hiện Chiến lược phát triển thể dục, thể thao đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 và Kế hoạch số 59/KH-ĐU ngày 26/01/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày 31/01/2024 của Bộ Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới; tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, mở rộng và nâng cao chất lượng phong trào tập luyện thể dục, thể thao của quần chúng Nhân dân trên địa bàn phường.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị và toàn xã hội về lợi ích, vai trò tập luyện thể dục, thể thao trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực, góp phần cải thiện, nâng cao đời sống văn hoá - tinh thần của Nhân dân, đào tạo con người phát triển toàn diện trong giai đoạn mới.

- Thông qua Đại hội Thể dục thể thao giúp cho cấp ủy, chính quyền đánh giá tổng thể, thực chất về tình hình, kết quả phát triển sự nghiệp thể dục, thể thao của địa phương; phát hiện, tuyển chọn vận động viên tiêu biểu tham gia Đại hội Thể dục thể thao cấp tỉnh.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức Đại hội phải bảo đảm thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, đúng Luật và Điều lệ Đại hội; phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương; thu hút đông đảo Nhân dân tham gia; bảo đảm trung thực, công bằng trong thi đấu.

- Quy trình tổ chức Đại hội phải đảm bảo tính khoa học, nghiêm túc, đúng Điều lệ Đại hội và các quy định của Ban Tổ chức; tổ chức các môn thi đấu phải thực hiện chặt chẽ, đúng luật; trọng tài điều hành thi đấu cần đảm bảo khách quan, công tâm; vận động viên thi đấu đoàn kết, trung thực, cao thượng và đạt thành tích cao nhất.

II. NỘI DUNG, QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Quy mô: Cấp phường.

2. Tên gọi: Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026.

3. Nội dung, thời gian và địa điểm tổ chức

3.1. Lễ khai mạc Đại hội

** Thời gian tổ chức Đại hội: 01 ngày*

- Khai mạc Đại hội: Từ **07 giờ 30 phút**, ngày **31/5/2026**.

- Địa điểm: Tại sân Quảng trường Nguyễn Tất Thành, phường Minh Xuân, tỉnh Tuyên Quang.

** Tổng duyệt chương trình khai mạc Đại hội: Từ **14 giờ**, ngày **30/5/2026**, tại sân Quảng trường Nguyễn Tất Thành, phường Minh Xuân, tỉnh Tuyên Quang.*

** Thành phần đại biểu mời Lễ khai mạc*

- Đại biểu cấp tỉnh: Lãnh đạo Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Đại biểu phường Minh Xuân:

+ Thường trực Đảng ủy phường;

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy phường;

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường;

+ Lãnh đạo các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy, Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội, các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND phường (*không phải là Đảng ủy viên*);

+ Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường;

+ Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các Tổ dân phố trên địa bàn phường;

+ Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn phường;

+ Các vận động viên tham gia Đại hội.

* *Nội dung Lễ khai mạc*

Phần lễ:

- Tổ chức diễu hành, biểu dương lực lượng;
- Nghi lễ khai mạc Đại hội:
- + Chào cờ, hát quốc ca;
- + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- + Diễn văn khai mạc Đại hội;
- + Tuyên thệ của vận động viên;
- + Tuyên thệ của trọng tài;
- + Tặng cờ lưu niệm cho các đơn vị tham gia;
- + Đánh trống khai mạc Đại hội.

Phần hội:

- Tổ chức thi đấu các môn thể thao trong Đại hội: Cờ vua, kéo co, đẩy gậy.
- *Thời gian:* Thi đấu ngay sau nội dung khai mạc ngày **31/5/2026** (theo lịch thi đấu của Ban Tổ chức).

- *Địa điểm:*

+ Môn cờ vua: Thi đấu tại Trung tâm Dịch vụ công phường Minh Xuân (Đài truyền thanh cũ, thuộc tổ dân phố Tân Quang 14, phường Minh Xuân).

+ Môn kéo co, đẩy gậy: Thi đấu tại sân Quảng trường Nguyễn Tất Thành, phường Minh Xuân, tỉnh Tuyên Quang.

3.2. Lễ bế mạc Đại hội

* *Thời gian, địa điểm*

- Thời gian: Từ **16 giờ**, ngày **31/5/2026**.

- Địa điểm: Tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành, phường Minh Xuân, tỉnh Tuyên Quang.

* *Thành phần đại biểu mời dự Bế mạc*

- Đại biểu cấp tỉnh: Lãnh đạo Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;
- Đại biểu phường Minh Xuân:
- + Thường trực Đảng ủy phường;
- + Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy phường;
- + Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường;
- + Lãnh đạo các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy, Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội, các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND phường (không phải là Đảng ủy viên);
- + Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường;
- + Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các Tổ dân phố trên địa bàn phường;
- + Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn phường;
- + Các vận động viên tham gia Đại hội.

** Nội dung*

- Báo cáo tổng kết các nội dung thi đấu trong Đại hội.
- Công bố quyết định khen thưởng và trao giải thưởng cho các đội, các đoàn đạt thành tích trong thi đấu (*Đối với các môn thi đấu cá nhân, khi kết thúc thi đấu Ban Tổ chức tiến hành trao giải thưởng ngay cho các cá nhân đạt giải*).

3.3. Huy động lực lượng tham gia Lễ khai mạc

Lực lượng điều hành của 15 khối: Dự kiến 650 người.

(Có danh sách chi tiết các khối tham gia điều hành kèm theo)

4. Tổ chức các môn thi đấu tại Đại hội

4.1. Tổng số môn thi đấu: 07 môn, chia làm 02 giai đoạn

- Giai đoạn 1: Tổ chức thi đấu trước Đại hội 04 môn gồm: Pickleball, cầu lông, bóng bàn, bóng chuyền hơi. Tổ chức trước ngày 31/5/2026 (*ngày khai mạc Đại hội*).
- Giai đoạn 2: Tổ chức Lễ khai mạc và tổ chức 03 môn trong Đại hội gồm: Cờ vua, đẩy gậy, kéo co. Tổ chức sau Lễ khai mạc vào ngày 31/5/2026.

(Có Điều lệ thi đấu từng môn riêng)

4.2. Địa điểm

Các sân thi đấu thể thao trên địa bàn phường (*Có thông báo cụ thể riêng*).

4.3. Thành phần: 103 Tổ dân phố trên địa bàn phường được chia thành 07 Đoàn liên Tổ dân phố (*theo các xã, phường trước sắp xếp*), cụ thể như sau:

- Đoàn số 1: Gồm các Tổ dân phố thuộc xã Trung Môn (*trước sắp xếp*).
- Đoàn số 2: Gồm các Tổ dân phố thuộc phường Ý La (*trước sắp xếp*).
- Đoàn số 3: Gồm các Tổ dân phố thuộc phường Tân Hà (*trước sắp xếp*).
- Đoàn số 4: Gồm các Tổ dân phố thuộc phường Phan Thiết (*trước sắp xếp*).
- Đoàn số 5: Gồm các Tổ dân phố thuộc xã Kim Phú (*trước sắp xếp*).
- Đoàn số 6: Gồm các Tổ dân phố thuộc phường Tân Quang (*trước sắp xếp*).
- Đoàn số 7: Gồm các Tổ dân phố thuộc phường Minh Xuân (*trước sắp xếp*).

Các đoàn dự Lễ khai mạc Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026, với số lượng không quá 50 vận động viên/đoàn.

III. NHIỆM VỤ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Công tác chỉ đạo

- Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026.
- Ban hành Điều lệ chung, Điều lệ từng môn thi đấu trong Đại hội Thể dục thể thao theo đúng quy định.

2. Tổ chức thi đấu các môn thể thao

- Tổ chức thi đấu các môn thể thao trong Đại hội Thể dục thể thao phải phù hợp với điều kiện của phường và các Tổ dân phố, quá trình thi đấu bảo đảm an toàn, tạo được không khí vui tươi, phấn khởi, được đông đảo Nhân dân yêu thích, tập luyện, thi đấu.

- Điều hành thi đấu các môn thể thao đảm bảo đúng Luật và Điều lệ thi đấu, trên tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, khách quan và công bằng.

3. Công tác tuyên truyền

3.1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền về vai trò, lợi ích của thể dục, thể thao trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong Nhân dân; vận động mọi người tích cực tham gia tập luyện thể dục, thể thao; thực hiện Cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*” và Phong trào “*Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa*”.

- Tuyên truyền giáo dục đạo đức, nhân cách lối sống cho vận động viên, thực hiện nếp sống, ứng xử văn hóa, kiên quyết loại trừ các hành vi tiêu cực trong thể thao; tích cực biểu dương những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong các hoạt động thể dục, thể thao và trong công tác tổ chức Đại hội Thể dục thể thao.

- Một số khẩu hiệu tuyên truyền cho Đại hội Thể dục thể thao: “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”, “*Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc*”, “*Khỏe để lập nghiệp và giữ nước*”, “*Thể thao - Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng - Tiến bộ*”, “*Nhanh hơn - Cao hơn - Xa hơn - Mạnh hơn*” và các khẩu hiệu thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương.

3.2. Hình thức tuyên truyền

Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, Cổng thông tin điện tử, trang Fanpage của phường, treo băng rôn, khẩu hiệu trên các tuyến phố chính, khu đông dân cư, các khu vực tổ chức thi đấu; tuyên truyền lưu động về thể dục, thể thao trong quá trình chuẩn bị và tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026.

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Từ nguồn ngân sách nhà nước; nguồn xã hội hóa và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

- Các Tổ dân phố tự đảm nhiệm kinh phí luyện tập và tham gia thi đấu.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hoá - Xã hội phường

- Là cơ quan Thường trực có trách nhiệm tham mưu và chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân phường về nội dung, các hoạt động tổ chức Đại hội Thể dục thể thao theo đúng kế hoạch; là đầu mối triển khai, đôn đốc công tác chuẩn bị, tổ chức các hoạt động trong quá trình tổ chức Đại hội; tổng hợp tiến độ, báo cáo kết quả thực hiện với Ủy ban nhân dân phường.

- Tham mưu quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026.

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ công phường, xây dựng chương trình chi tiết Lễ khai mạc, bế mạc Đại hội; chuẩn bị bài phát biểu Khai mạc, Bế mạc Đại hội của lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường.

- Tham mưu Văn bản chỉ đạo các Trường học trên địa bàn huy động số lượng học sinh thực hiện tham gia các nội dung trong kế hoạch tổ chức Đại hội.

- Phân công cán bộ, công chức là đầu mối phụ trách, theo dõi, đôn đốc và tổng hợp danh sách đăng ký vận động viên tham gia Đại hội tại các Tổ dân phố thuộc các xã, phường (*trước sắp xếp*): Minh Xuân, Tân Quang, Phan Thiết, Tân Hà, Ý La, Kim Phú và Trung Môn (*mỗi công chức phụ trách 01 xã, phường trước sắp xếp*) đảm bảo tiến độ. Phụ trách các đoàn tham gia đảm bảo quân số vận động viên cho đến khi kết thúc Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026.

2. Trung tâm Dịch vụ công phường

- Xây dựng kế hoạch tổ chức thi đấu các môn thể thao trước và trong Đại hội; tham mưu ban hành Điều lệ các môn thi đấu Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026; chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội phường và các cơ quan liên quan xây dựng kịch bản chi tiết tổ chức các nội dung trong Lễ khai mạc, bế mạc; công tác tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội.

- Xây dựng ma kết Đại hội; trang trí khánh tiết, chuẩn bị hệ thống loa đài, âm thanh, sân khấu, bục phát biểu, bàn ghế đại biểu, các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ Đại hội (*chương trình tổng duyệt, lễ khai mạc và bế mạc Đại hội*), thiết kế và in giấy mời, xây dựng sơ đồ vị trí ngồi trong Lễ khai mạc, bế mạc Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026.

- Chuẩn bị các nghi thức trong Lễ khai mạc đảm bảo trang trọng; xây dựng chương trình và hướng dẫn tổ chức tập luyện màn diễu hành chào mừng Đại hội; chuẩn bị bài thuyết minh biểu dương lực lượng của từng khối diễu hành, sân bãi, sơ đồ vị trí các đoàn tham gia, trang thiết bị dụng cụ, lực lượng trọng tài trong buổi tổng duyệt và khai mạc Đại hội.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị xây dựng và tổng hợp dự toán kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục, thể thao phường Minh Xuân lần thứ I, năm 2026 gửi Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường thẩm định trước ngày **09/5/2026**.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường trao giải và phần thưởng cho các Đoàn Vận động viên tham gia tại Đại hội.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường tuyển chọn vận động viên và thành lập đoàn tham gia Đại hội Thể dục thể thao cấp tỉnh đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

- Báo cáo tiến độ tổ chức thi đấu các môn tại Đại hội Thể dục, thể thao về Ủy ban nhân dân phường (*qua phòng Văn hoá - Xã hội tổng hợp*).

3. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường

Lập danh sách, viết và gửi giấy mời đại biểu dự Lễ khai mạc và bế mạc Đại hội; chuẩn bị biển ghi tên, chức danh của đại biểu dự, nước uống, phối hợp chuẩn bị sân bãi, bàn ghế tiếp đón đại biểu; làm công tác tổ chức tại Lễ Khai mạc và Bế mạc.

4. Công an phường

- Xây dựng kế hoạch, phương án chi tiết đảm bảo an ninh trật tự tại địa điểm tổ chức Đại hội trong suốt quá trình diễn ra Đại hội Thể dục thể thao.

- Xây dựng Kế hoạch chi tiết phân luồng giao thông và bố trí bãi đỗ xe trong Lễ khai mạc và bế mạc Đại hội, đảm bảo không bị ùn tắc giao thông, không ảnh hưởng đến việc đi lại của Nhân dân, đảm bảo tuyệt đối an toàn giao thông.

- Chuẩn bị lực lượng tham gia điều hành trong Lễ khai mạc Đại hội.

5. Ban Chỉ huy Quân sự phường

- Phối hợp với Công an phường làm tốt công tác an ninh trật tự tại các địa điểm diễn ra Đại hội. Phối hợp với Công an phường bố trí bãi đỗ xe cho Nhân dân và vận động viên.

- Chuẩn bị lực lượng tham gia điều hành trong Lễ khai mạc Đại hội.

6. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường

Thẩm định dự toán kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026 và kinh phí tham gia Đại hội Thể dục, thể thao tỉnh Tuyên Quang năm 2026 của các cơ quan, đơn vị đảm bảo kịp thời, hiệu quả, tiết kiệm, theo đúng các quy định, hướng dẫn hiện hành và tham mưu Ủy ban nhân dân phường cấp kinh phí cho các cơ quan, đơn vị để tổ chức thực hiện kế hoạch này **hoàn thành xong trước ngày 12/5/2026.**

7. Trạm Y Tế phường

Chuẩn bị đủ cơ sở thuốc, các phương tiện cấp cứu, làm tốt công tác kiểm tra, chăm sóc sức khỏe cho vận động viên trước, trong và sau khi thi đấu, cử lực lượng thường trực cấp cứu trong suốt thời gian tổ chức Đại hội.

8. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường

- Bố trí giáo viên thể dục tham gia làm trọng tài các môn thi đấu tại Đại hội Thể dục, thể thao phường Minh Xuân khi có phân công.

- **Trường THCS Lê Quý Đôn:** Cử 20 học sinh tham gia tập luyện và điều hành chào mừng Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026. Cử giáo viên quản lý các em học sinh trong quá trình tham gia tập luyện, tổng duyệt và khai mạc Đại hội. Có phương án bổ sung kiến thức chương trình học chính khóa cho các em học sinh tham gia tập luyện, tổng duyệt và khai mạc tại Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026.

- **Trường THPT Tân Trào:** Chọn, cử 120 học sinh tham gia rước cờ Tổ quốc, cờ OLYMPIC, ảnh chân dung Bác Hồ, biểu tượng Đại hội Thể dục, thể thao, khôi Hồng kỳ. Cử giáo viên quản lý các em học sinh trong quá trình tham gia tập luyện, tổng duyệt và khai mạc Đại hội. Có phương án bổ sung kiến thức chương trình học chính khóa cho các em học sinh tham gia tập luyện, tổng duyệt và khai mạc tại Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026.

- **Trường Mầm non Hoa Mai, Mầm non Tân Trào, Mầm non Phan Thiết, Mầm non Ý La:** Mỗi trường chọn, cử 08 giáo viên cầm biển các đoàn tham gia Đại hội và hỗ trợ công tác phục vụ Đại hội (*Trang phục áo dài truyền thống*).

9. Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân phường

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ chủ động, phối hợp tham gia tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường lần thứ I năm 2026 đảm bảo an toàn, đạt kết quả.
- Phối hợp cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia điều hành trong Lễ khai mạc Đại hội (*theo phương án của Công đoàn phường*).

10. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội phường

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham gia tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026 đạt kết quả. Tuyên truyền hội viên, đoàn viên tham gia thi đấu và cổ vũ tại Đại hội.
- Chuẩn bị lực lượng tham gia điều hành trong Lễ khai mạc Đại hội.

11. Đề nghị Điện lực khu vực Minh Xuân

Xây dựng phương án đảm bảo nguồn điện ổn định (*dự phòng máy phát điện khi gặp sự cố*) phục vụ các hoạt động trong Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026.

12. Đề nghị Công ty Cổ phần Dịch vụ môi trường và Quản lý đô thị

Rà soát hệ thống chiếu sáng, điện trang trí đô thị. Bật toàn bộ hệ thống điện trang trí, điện chiếu sáng tại các khu vực tổ chức các hoạt động trong thời gian diễn ra Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026, thời gian từ **ngày 15/5/2026 đến ngày 01/6/2026**. Tổ chức vệ sinh đường phố, khu vực diễn ra các hoạt động tổ chức Đại hội.

13. Tổ trưởng các Tổ dân phố trên địa bàn phường (theo 07 đoàn khu vực)

- Đề nghị các Đoàn đăng ký tham gia **07** môn thể thao tại Đại hội (*Có Điều lệ đăng ký từng môn thể thao riêng*). Danh sách đăng ký vận động viên tham gia thi đấu Đại hội Thể dục thể thao gửi về Ủy ban nhân dân phường (*qua phòng Văn hóa - Xã hội tổng hợp*) trước ngày **12/5/2026**.
- Tổ chức luyện tập cho vận động viên và tuyên truyền vận động Nhân dân tham gia động viên, cổ vũ cho Đại hội, tham gia lễ khai mạc, bế mạc Đại hội.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy phường
- Thường trực HĐND phường
- Chủ tịch UBND phường
- Các PCT UBND phường;
- UB MTTQ và các tổ chức CT-XH phường
- Công ty CP DVMT và QLĐT
- Điện lực khu vực Minh Xuân
- Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ (*Thực hiện*);
- Tổ trưởng các Tổ dân phố (*Thực hiện*);
- CVP, PCVP HĐND và UBND phường;
- Chuyên viên: VX.
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Quỳnh

DANH SÁCH
Các khối điều hành trong Đại hội
Thể dục thể thao phường Minh Xuân lần thứ I năm 2026
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /5/2026 của UBND phường)

LỰC LƯỢNG ĐIỂN HÀNH GỒM: 15 KHỐI, DỰ KIẾN: 650 NGƯỜI

1. Khối rước cờ Tổ quốc (*Trường THPT Tân Trào thực hiện*)

- Số lượng: 08 người (nam).
- Trang phục: Theo nghi lễ nhà nước.

2. Khối rước cờ OLYMPIC (*Trường THPT Tân Trào thực hiện*)

- Số lượng: 08 người (nam).
- Trang phục: Theo nghi lễ nhà nước.

3. Khối rước chân dung Bác Hồ (*Trường THPT Tân Trào thực hiện*)

- Số lượng 08 người (nữ) và 04 người (nam).
- Trang phục: Nam mặc quần áo thể thao, đi giày ba ta trắng; nữ mặc áo dài truyền thống đi giày hoặc dép có quai hậu.

4. Khối rước biểu tượng Đại hội TDTT (*Trường THPT Tân Trào thực hiện*)

- Số lượng 08 người (nữ) và 04 người (nam).
- Trang phục: Nam mặc quần áo thể thao, đi giày ba ta trắng; nữ mặc áo dài truyền thống đi giày hoặc dép có quai hậu.

5. Khối Hồng kỳ (*Trường THPT Tân Trào thực hiện*)

- Số lượng: 80 người.
- Trang phục: Quần áo thể thao màu trắng, đi giày ba ta trắng.

6. Khối Công an (*Công an phường chỉ đạo, thực hiện*)

- Số lượng: 20 người.
- Trang phục: Cảnh phục theo nghi lễ nhà nước.
- Chuẩn bị 01 quốc kỳ.

7. Khối Dân quân tự vệ (*Quân sự phường chỉ đạo, thực hiện*)

- Số lượng: 20 người.
- Trang phục: Quân phục Dân quân tự vệ.

8. Khối Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (*Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường thực hiện*)

- Số lượng: 20 người.

- Trang phục: Quần sẫm màu, áo đoàn thanh niên, đi giày hoặc dép có quai hậu, cầm hoa hoặc cờ giấy.

9. Khối Phụ nữ (*Hội Liên hiệp Phụ nữ phường thực hiện*)

- Số lượng: 20 người.

- Trang phục: Nữ mặc áo dài truyền thống, đi giày hoặc dép có quai hậu, cầm hoa hoặc cờ giấy.

10. Khối Nông dân (*Hội Nông dân phường thực hiện*)

- Số lượng: 20 người.

- Trang phục: Mặc trang phục nông dân, đi giày hoặc dép có quai hậu, cầm hoa hoặc cờ giấy.

11. Khối học sinh (*Trường THCS Lê Quý Đôn thực hiện*)

- Số lượng: 20 học sinh (nam, nữ).

- Trang phục: Quần, áo đồng phục học sinh, đi giày hoặc dép có quai hậu, cầm hoa hoặc cờ giấy.

12. Khối Cựu chiến binh (*Hội Cựu chiến binh phường thực hiện*)

- Số lượng: 20 người.

- Trang phục: Quân phục Cựu chiến binh.

13. Khối trọng tài (*Trung tâm Dịch vụ công phường thực hiện*)

- Số lượng: 20 người.

- Trang phục: Quần, áo thể thao, đi giày thể thao.

14. Khối vận động viên (*Các Tổ dân phố trên địa bàn phường thực hiện*)

- Số lượng dự kiến: (07 đoàn) mỗi đoàn 50 vận động viên.

- Trang phục: Quần, áo thể thao, đi giày thể thao.

15. Khối cán bộ, công chức, viên chức (*Công đoàn phường thực hiện*)

- Số lượng: 20 người.

- Trang phục: Nam quần áo công sở, đi giày da; nữ áo dài, đi giày hoặc dép có quai hậu, cầm hoa hoặc cờ giấy.
